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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 10,28–33/ 
Kiedy Pan Jezus ogłaszał ludziom orędzie zbawienia, tłumy nie 
były jeszcze przygotowane do przyjęcia nauki zawartej w dzi-
siejszej Ewangelii. Dlatego przekazał ją tylko dwunastu swoim 
uczniom. Zarazem pouczył ich bardzo wyraźnie: Co mówię wam 
w ciemnościach, powtarzajcie jawnie, a co usłyszycie na ucho, 
rozgłaszajcie na dachach. Zgodnie z tą wolą Zbawiciela Kościół nie 
dzieli swojej nauki na część przeznaczoną dla pospólstwa i część 
dostępną tylko dla wtajemniczonych. Cała nauka naszej wiary jest 
przeznaczona dla wszystkich. Bo zawiera ona prawdę o zbawieniu, 
a Bóg chce zbawić wszystkich. Jednak ta przeznaczona dla wszyst-

kich nauka dzisiejszej Ewangelii 
jest trudna: nasze życie docze-
sne jest wprawdzie wartością 
bezwzględną, ale nie jest war-
tością najwyższą, toteż zdarza 
się niekiedy, że wiarę w Chry-
stusa czy w ogóle wierność 
Bożym przykazaniom możemy 
w sobie ocalić tylko za cenę na-
rażenia się na prześladowania 
albo nawet na męczeństwo.

Otóż Pan Jezus stanowczo podpowiada nam, że prześladowania 
za wiarę i sprawiedliwość nie są nieszczęściem absolutnym: Nie 
bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. 
On sam zostawił nam idealny wzór takiej postawy i kiedy gro-
ziło Mu ukrzyżowanie, nie próbował ratować życia za pomocą 
paktowania ze złem.
Pan Jezus dobrze zna naszą ludzką naturę i kiedy mówił: nie bój-
cie się!, z pewnością nie chodziło Mu o to, żebyśmy nie odczuwali 
lęku w obliczu niebezpieczeństwa. Samo odczuwanie lęku jest 
czymś ludzkim i nikogo nie hańbi. Nie bójcie się! w ustach Pana 
Jezusa znaczy: Nie dajcie się opanować strachowi! W sytuacjach 
trudnych niech łaska Boża okaże się większa od waszych lęków! 
Dzieje Kościoła obfitują w świadectwa takiego zwycięstwa Bożej 
łaski nad ludzkim lękiem. Już w Dziejach Apostolskich czytamy, 
że kiedy Apostołom wymierzono karę biczowania za głoszenie 
Ewangelii, oni, wracając do domu, cieszyli się, że stali się godni 
cierpieć dla imienia Jezusa (Dz 5,41). Bardzo podobnie zacho-
wała się młoda, siedemnastoletnia Blandyna, skazana w roku 
177 na pożarcie przez dzikie zwierzęta za to, że nie chciała się 
wyprzeć Chrystusa. Naoczny świadek jej męczeństwa napisał, 
że kiedy przyszło do wykonania wyroku śmierci, pobiegła pełna 
radości i wesela na tę swoją podróż, jak gdyby wołano ją na 
ucztę weselną, a nie rzucano na pastwę dzikich zwierząt.
Świadectwo bardzo podobnej postawy zostawił niemiecki kapłan 
ks. Herman Lange, skazany na śmierć i stracony w roku 1943 za 
to, że piętnował z ambony hitlerowskie zbrodnie. W swoim liście 
napisanym w przeddzień śmierci napisał m.in.: Jakaż pociecha, 
jaka cudowna siła płynie z wiary w Chrystusa, który poszedł 
przed nami drogą śmierci. Czyż może coś się stać dziecku Bo-
żemu? Czyż miałbym się bać? Przeciwnie, radujcie się, i jeszcze 
raz wam mówię, radujcie się.

O. Jacek Salij OP
Za: teologiapolityczna.pl

Chrystus na Krowodrzy
(Nie) Święci – Wniebowzięci 
Rozważanie czerwcowe z bł. ks. Jerzym Popiełuszką

Napotykając na swojej drodze 
zło zastanawiamy się, czy moż-
na je pokonać. Jak z nim wal-
czyć? Jak wprowadzić w życie 
chrześcijańską zasadę: zło do-
brem zwyciężaj? Niedościgniony 
wzór pozostawił nam Chrystus. 
Do szerzenia dobra został jed-
nak powołany każdy człowiek, 
każdy chrześcijanin. To dopie-
ro w czynieniu dobra człowiek 
w pełni się realizuje. Przypo-
mnijmy dziś postać błogosła-
wionego ks. Jerzego Popiełuszki, 
którego życie i działalność uzmy-

sławiają nam, jak można dobrem walczyć ze złem. Niech fragmen-
ty jego słów, które wydają się nie tracić na znaczeniu mimo upływu 
lat, będą dla nas otuchą i wskazówką. 
Tylko ten może zwyciężać zło, kto sam jest bogaty w dobro, 
kto dba o rozwój i ubogacanie siebie tymi wartościami, które 
stanowią o ludzkiej godności dziecka Bożego. (…) Trzeba dzi-
siaj bardzo dużo mówić o godności człowieka, aby zrozumieć, 
że człowiek przerasta wszystko, co może istnieć na świecie, 
prócz Boga. (…) Zachować godność, by móc powiększać dobro 
i zwyciężać zło, to pozostać wewnętrznie wolnym, nawet w wa-
runkach zewnętrznego zniewolenia, pozostać sobą w każdej 
sytuacji życiowej. Jako synowie Boga nie możemy być niewolni-
kami. Nasze synostwo Boże niesie w sobie dziedzictwo wolno-
ści. Wolność jest dana człowiekowi jako wymiar jego wielkości. 
Prawdziwa wolność jest pierwszą cechą człowieczeństwa. Ona 
została ofiarowana przez Boga nie tylko nam, ale i naszym bra-
ciom. Stąd obowiązek upominania się o nią tam, gdzie jest ona 
niesłusznie ograniczana. Ale wolność to nie tylko dar Boga, ale 
i zadanie dla nas na całe życie. Prośmy Chrystusa Pana, byśmy 
zachowali godność dziecka Bożego na każdy dzień. 
Złem jest brak wolności. Złem jest także wolność fałszywie ro-
zumiana. Prawdziwa wolność niesie ze sobą odpowiedzialność 
za siebie i za drugiego człowieka. Prawdziwa wolność przyno-
si dobre owoce. Aby człowiek się wyzwolił, musi najpierw do-
świadczyć wolności, musi jej chcieć. Bóg chce nas wyzwolić. 
Prośmy Boga o prawdziwą wolność, szukajmy jej w modlitwie 
i sakramentach. 
Zachować godność, by móc powiększać dobro i zwyciężać zło 
to kierować się w życiu sprawiedliwością. Sprawiedliwość musi 
iść w parze z miłością. Bo bez miłości nie można być w pełni 
sprawiedliwym. Gdzie brak jest miłości i dobra, tam na jej miej-
sce wchodzi nienawiść i przemoc. A kierując się nienawiścią 
i przemocą nie można mówić o sprawiedliwości. 

dokończenie na str. 4



I N T E N C J E  M S Z A L N E OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 22.06

06:30 Za Parafian
06:30 Dusze w czyśćcu cierpiące, + Stanisław Stanek
07:00 + Krzysztof Fugiel – msza gregoriańska
07:00 + Stefan Tejkowski (od chrześniaczki Violetty Chechelskiej)
08:00+ Stefania, Rudolf, Józef, Teresa
18:30 +Alicja Korzeniowska (od dzieci i wnuków Jarosława,

Agnieszki, Dawida i Wiktora z rodzinami)
18:30 + Marek Grzywacz (od córek)
18:30 +Janina Świąder – msza gregoriańska

WTOREK 23.06

06:30 +Janina Świąder – msza gregoriańska
07:00 + Krzysztof Fugiel – msza gregoriańska
07:00 + Stanisława Syc
08:00+Jan Martyna, syn Bogusław
18:30 +Jan Kolarz
18:30 +Antoni Pataleta w 15. rocznicę śmierci

ŚRODA 24.06

06:30 + Krzysztof Fugiel – msza gregoriańska
06:30 + Kazimierz i Wanda Grabowscy
07:00 +Janina Świąder – msza gregoriańska
07:00 +Jan Szczechura – 2. rocznica śmierci (od żony)
08:00 Rezerwacja
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 25.06

06:30 +Janina Świąder – msza gregoriańska
07:00 + Krzysztof Fugiel – msza gregoriańska
08:00+ Stanisława i Stanisław Kotulscy oraz za zmarłych z rodzin

Majka i Kotulskich
18:30 O błogosławieństwo Boże, opiekę MB dla Wiktorii z okazji 

8. rocznicy urodzin

PIĄTEK 26.06

06:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Janiny
06:30 ++ rodzice Emilia i Władysław Śnieżek
07:00 + Grażyna Wurm – 19. rocznica śmierci
07:00 +Jan, Anna Stal
08:00+Józef Hirnyk – 34. rocznica śmierci i + Anna Hirnyk – 

26. rocznica śmierci
18:30 +Janina Świąder – msza gregoriańska
18:30 + Krzysztof Fugiel – msza gregoriańska

SOBOTA 27.06

06:30 + Krzysztof Fugiel – msza gregoriańska
07:00 + Władysław Kacperczyk w dniu imienin
08:00+Janina Świąder – msza gregoriańska
08:00+ Stanisław Szwarc w 18. rocznicę śmierci oraz + Irena

i Józef Kroczek
08:00+ Stanisława Woźniak (od brata Franciszka z żoną)
18:30 + Władysława Buczak

NIEDZIELA 28.06

06:30 +Janina i Bogdan Braniccy
08:00+ Marianna Trybunia
09:30 +Andrzej Rudek w 33. rocznicę śmierci i syn Andrzej

w 31. rocznicę śmierci
10:00 +Janina Tekiela w 28. rocznicę śmierci i mąż + Jan
11:00 +Irena, Władysław, Bogusław Zaszczudłowicz
12:30 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Krzysztofa  

Mikulskich w 57. rocznicę ślubu
12:30 +Janina Świąder – msza gregoriańska
17:00 +Jan Kleszyk
18:30 + Urszula Kawalec w 3. rocznicę śmierci
20:30 + Krzysztof Fugiel – msza gregoriańska

	▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich 
łask Bożych.

	▪ Jutro, czyli w poniedziałek 22 czerwca młodzież z klas VIII 
przystąpi do sakramentu bierzmowania, którego udzie-
li im bp Damian Muskus. Bierzmowanie zostanie udzielone 
w dwóch mniejszych grupach, najpierw o godz. 15:30, a póź-
niej o godz. 16:45. Prosimy o modlitwę w intencji przyjmują-
cych sakrament dojrzałości chrześcijańskiej.

	▪ Trwają Pierwsze Komunie 
święte, które w tym roku 
z powodu pandemii odpra-
wiamy w czerwcowe soboty 
dla mniejszych grup dzieci. 
Wczoraj przyjęły Komunię 
świętą dzieci ze szkoły 15, 
a  w najbliższą sobotę przy-
stąpią dzieci ze szkoły św. 
Jadwigi. Prosimy o modlitwę 
w intencji tych dzieci oraz 
ich rodziców.

	▪ W tym tygodniu kończymy rok szkolny i katechetyczny 
dzieci i młodzieży. Zachęcamy do spowiedzi z tej okazji co-
dziennie podczas Mszy św. wieczornych. Z powodu ogra-
niczeń epidemicznych nie będzie w tym roku odrębnych 
Mszy św. na zakończenie roku szkolnego dla każdej szko-
ły z osobna. Natomiast w piątek o godz. 18:30 odprawimy 
ogólną Mszę świętą dziękczynną za miniony rok szkolny 
i  katechetyczny, w intencji dzieci, młodzieży, nauczycieli 
i rodziców za zdobytą wiedzę i wszystkie owoce pracy. Bę-
dziemy także prosić Opatrzność o opiekę na czas wakacji, 
aby ten zasłużony odpoczynek był udany i bezpieczny oraz 
by nie brakło w nim miejsca dla Pana Boga.

	▪ Zapraszamy na nabożeń-
stwa czerwcowe, które 
odprawiamy codziennie 
o godz. 18:00.

	▪ Dzisiaj trzecia niedziela 
miesiąca. Składka na tacę 
jest, jak co miesiąc, prze-
znaczona na parafialne in-
westycje, które planujemy 
w najbliższym czasie. Szcze-
gółowe informacje na temat 
przeznaczenia tej składki i za-
sad jej rozliczania podaliśmy 
w biuletynie tydzień temu.

	▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga ogłasza zapisy na 
„Wakacje z Jadwigą”. Projekt obejmuje trzy turnusy po 5 dni 
w trzy pierwsze tygodnie wakacji. Koszt turnusu 350 zł. Cena 
zawiera: opiekę 2 trenerów, drugie śniadanie i obiad, zajęcia 
sportowe, plastyczne oraz wycieczkę. Szczegóły na ulotkach 
przy drzwiach, stronie internetowej klubu oraz na Facebooku.

	▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafianek, które 
w ostatnim czasie odeszły do wieczności. Są to śp.: Bar-
bara Rojowska (l. 83) z ul. Rusznikarskiej 9, Zofia Palo-
ner (l. 75) z ul. Stachiewicza 35, Janina Migocka (l. 74) 
z ul. Batalionu Skała AK 6 oraz Janina Kościelniak (l. 40) 
z ul. Opolskiej 65. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



Wesele bezalkoholowe – dlaczego 
i czy warto?

Poznajcie prawdę o tym, czym jest alkohol, a jak mówi 
Chrystus, prawda was od niego wyzwoli 

(ks. Władysław Zązel, inicjator i duszpasterz spotkań 
Wesela Wesel) 

Dlaczego katolicy wyprawiają wesela?
Zawarcie sakramentalnego związku małżeńskiego jest dla ko-
chających się ludzi powodem wielkiej radości, którą chcieliby 
się dzielić z innymi, stąd organizują wesela, aby ten moment 
przedłużyć. Zatem wesele nie jest zwykłą zabawą, ale bardzo 
szczególnym balem i w swej istocie przede wszystkim spotka-
niem rodzinnym.
Sama nazwa wesele wskazuje, że weselenie się jest istotą tego 
spotkania, a zatem powodem numer jeden organizacji wesela jest:

RADOŚĆ I POTRZEBA DZIELENIA SIĘ NIĄ
Nowożeńcy radują się, że są i będą razem, a Pan Bóg będzie 
im pomocą i że w każdym momencie będą mogli się do Niego 
zwrócić, a On ich nie pozostawi w potrzebie. Rodzice cieszą 
się, że zyskują nowe dzieci i z nadzieją patrzą w przyszłość, 
że doczekają się wnuków. Radują się całe rodziny szczęściem 
nowożeńców i że się powiększają o nowe osoby. Również naj-
bliżsi przyjaciele cieszą się szczęściem nowożeńców. Wszyscy 
radują się nawzajem swoją obecnością.
Wesele bezalkoholowe to kulturalna atmosfera, bez przekleństw, 
nieprzyzwoitych zabaw, bez bijatyk, to brak winy namawiania do 
picia, gorszenia dzieci obecnych na weselu. To brak zagrożenia, 
że dziecko, poczęte w noc poślubną, będzie narażone na niepeł-
nosprawność umysłową i fizyczną, co jest typowe dla dzieci po-
czętych pod wpływem alkoholu (np. syndrom FAS). W wypadku 
urządzenia weselnego przyjęcia bez alkoholu biskup ordyna-
riusz prześle nowożeńcom swoje specjalne błogosławieństwo 
pasterskie (duszpasterstwotrzezwosci.pl), które jest biletem na 
wspaniałe coroczne spotkanie Wesela Wesel, które w tym roku 
odbędzie się w Radomiu.

Kolejnym powodem organizacji wesela jest:

POZNANIE SIĘ RODZIN I UTWORZENIE WSPÓLNOTY
Wesele jest pierwszym oficjalnym spotkaniem rodzin nowo-
żeńców i ma umożliwić wzajemne poznanie się, po to, aby 
wytworzyła się wspólnota, która w przyszłości będzie wspar-
ciem dla nowożeńców. Wiadomo m.in., że więzy rodzinne są 
– obok wiary i miłości – najlepszym zabezpieczeniem przed 
uzależnieniami.
Oznacza to, że na weselu należy stworzyć warunki, aby goście 
mogli ze sobą porozmawiać, bliżej się poznać. Ważne jest zatem 
m.in., aby odpowiednio usadowić gości – tak, aby umożliwić po-
znanie się członków obu rodzin – zatem nie dwa odseparowane 
od siebie „obozy”, ale inteligentne połączenie, np. ze względu 
na podobny wiek, zainteresowania.
Dużą pomocą w organizacji wesela i gwarancją, że zabawa 
będzie udana są z pewnością profesjonalni wodzireje, spe-
cjalizujący się w imprezach bezalkoholowych, którzy umie-
jętnie zadbają o kulturalne (a nie wulgarne) zabawy, właści-
wy dobór piosenek i muzyki, odpowiedni czas na rozmowy 
oraz miłą atmosferę – choć ta ostatnio w dużej mierze za-
leży od postawy nowożeńców, ich rodziców i wszystkich go-
ści. Obawa, że wesele bezalkoholowe będzie nieudane nie 
ma podstaw, o czym świadczy wiele par, które takie wesele 
miały, a potrzebne informacje, kontakty i potężna dawka 
argumentów „za” znajdują się na stronie Stowarzyszenia 
Wesele Wesel: www.weselewesel.pl 

Jak zatem winno wyglądać katolickie wesele?
Jeśli ktoś jest świadomy sensu i znaczenia wesela, to naturalne, 
a wręcz oczywiste dla niego jest, że prawdziwe wesele odbywa 
się bez alkoholu. Wesele bezalkoholowe to solidna pod-
stawa do trwałości małżeństwa, zwłaszcza w czasach, 
gdy po alkoholowych weselach co trzecie małżeństwo 
się rozpada, podczas gdy po bezalkoholowych rzadziej 
niż jedno na trzy tysiące.
Normą (a nie wyjątkiem) powinny być wesela bezalkoholowe 
i nie tylko wesela, ale wszelkie spotkania. Nic więc dziwnego, 
że już w 1959 r. Episkopat Polski wymagał od katolików or-
ganizowania wszelkich spotkań rodzinnych, w tym wesel, bez 
alkoholu (podkreślenia własne): Episkopat wymaga także, 
żeby przyjęcia wiernych z okazji chrztów, ślubów, po-
grzebów, odpustów oraz innych uroczystości rodzin-
nych odbywały się bez alkoholu. 
Wesele Wesel swoje głębokie korzenie ma w Krucjacie Wyzwo-
lenia Człowieka i jej ambitnym celu: darze abstynencji, o czym 
w kolejnym odcinku.
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wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec,
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KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna
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Chrystus na Krowodrzy
(Nie) Święci – Wniebowzięci 
Rozważanie czerwcowe z bł. ks. Jerzym Popiełuszką 

dokończenie ze str. 1 

Stąd tak boleśnie odczuwana i widoczna jest niesprawiedliwość 
w krajach, gdzie władanie opiera się nie na służbie i miłości, ale 
na przemocy i zniewoleniu. Ważną sprawą dla chrześcijanina 
jest uświadomienie sobie, że źródłem sprawiedliwości jest sam 
Bóg. Trudno więc mówić o sprawiedliwości tam, gdzie nie ma 
miejsca dla Boga i jego przykazań. Gdzie słowo Bóg jest urzę-
dowo eliminowane z życia narodu. 
Myśląc o zwyciężaniu zła, ale nie przemocą, lecz przykła-
dem i wiarą w Słowo Boga, wspomnijmy prześladowanych 
chrześcijan. Ich przykład pokazuje nam, jak znajdować sens  
w dotykającym nas złu. Pamiętajmy jednak, że dobro może 
objawiać się także w drobnych gestach i słowach. Jako chrze-
ścijanie niezależnie od tego, gdzie jesteśmy i czym się zajmu-
jemy, możemy świadczyć o dobru, bo uzdatnia nas do tego 
Jezus Chrystus. 
Zwyciężać zło dobrem to zachować wierność prawdzie. (…) Dą-
żenie do prawdy wszczepił w człowieka sam Bóg. Stąd w czło-
wieku jest naturalne dążenie do prawdy i niechęć do kłamstwa. 
Prawda, podobnie jak sprawiedliwość, łączy się z miłością. 
A miłość kosztuje. Prawdziwa miłość jest ofiarna. Stąd i praw-
da musi kosztować. Prawda zawsze ludzi jednoczy i zespala. 
Wielkość prawdy przeraża i demaskuje kłamstwa ludzi małych, 
zalęknionych. (…) Prawda jest (…) nieśmiertelna, a kłamstwo 
ginie szybką śmiercią. (…) Kłamstwo jest detaliczne i sklepikar-
skie, zmienia się jak towar na półkach. Musi być ciągle nowe, 
musi mieć wiele sług, którzy wedle programu nauczą się go 
na dziś, na jutro, na miesiąc… Musimy nauczyć się odróżniać 
kłamstwo od prawdy. Nie jest to łatwe w czasach, w których 
żyjemy. (…) Obowiązek chrześcijanina to stać przy prawdzie, 
choćby miała wiele kosztować, bo za prawdę się płaci, tylko 
plewy nic nie kosztują. Za pszeniczne ziarno prawdy trzeba 
czasami zapłacić. 
Złem jest życie w kłamstwie. Prawda wyzwala. Prawda o tym, 
że zostaliśmy stworzeni na wzór i podobieństwo Boga, ale 
też prawda o tym, że sami z siebie nic nie możemy. Złem 
jest życie w przekonaniu, że można stworzyć idealny świat 
zapominając o Bogu. Aby szerzyć dobro, trzeba budować na 
Skale, czyli na Słowie Bożym. Na zakończenie tej adoracji mó-
dlmy się, aby nie zabrakło nam odwagi, wiary i wytrwałości 
w szerzeniu dobra. Niech otuchy dodaje nam fakt, że Jezus 
jest tym, który pokonał świat. Starając się walczyć ze złem 
i szerzyć dobro pamiętajmy jednocześnie, że tylko Jeden jest 
dobry. Nawet najszlachetniejsze cele nie powiodą się, jeśli nie 
będzie w nich Boga.

Adrian Wołoszyn

Z Akatystu do królowej Jadwigi

Kondakion 2
Będąc zaślubioną młodemu księciu,
miałaś przed sobą rozkosze życia.
Wybrałaś dobro przybranej ojczyzny
i pokochałaś ją całym sercem,
służąc narodowi polskiemu.
Za to, że poświęciłaś własne szczęście, zostając Polski królową,
dziękujmy Bogu śpiewając Alleluja!
Alleluja, alleluja, alleluja!

Ikos 2 
Czego żądali od Ciebie możnowładcy,
spełniłaś z sercem złamanym.
Zostałaś żoną litewskiego księcia
i matką chrzestną jego i całej Litwy – 
przeto z podziwem wołamy do Ciebie:

Witaj, Która dla świętej wiary i Jezusa poświęciłaś życie 
i młodość własną,
Witaj, Przez potwarze doświadczona,
Witaj, Misjonarko Litwy i Rusi,
Witaj, Apostołko wiary Chrystusowej.
Witaj, Patronko nasza, Królowo Jadwigo!

troskliwa opieka ▪ indywidualne podejście do dziecka 
▪ ciepła rodzinna atmosfera ▪ doświadczony personel
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KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

CZWARTEK 25.06
2 Krl 24,8–17; Ps 79;  
Mt 7,21–29

PIĄTEK 26.06
2 Krl 25,1–12; Ps 137;  
Mt 8,1–4

SOBOTA 27.06
Lm 2,2.10–14.18–19; Ps 74; 
Mt 8,5–17

NIEDZIELA 28.06
2 Krl 4,8–11.14–16a; Ps 89; 
Rz 6,3–4.8–11; Mt 10,37–42

PONIEDZIAŁEK 22.06
2 Krl 17,5–8.13–15a.18;  
Ps 60; Mt 7,1–5

WTOREK 23.06
2 Krl 19,9b–11.14–21.
31–35a.36;  
Ps 48; Mt 7,6.12–14

ŚRODA 24.06
Uroczystość narodzenia 
św. Jana Chrzciciela 
Iz 49,1–6; Ps 139;  
Dz 13,22–26; Łk 1,57–66.80

Dobre słowo
Wrogość natychmiast znika, jeśli się jej wyrzeknie 
jedna ze stron.

Seneka


